
łw>JU dnia 1 września 1938 r.

Łódzk i

' > z i e n n i k W o j e w ó d z k i
16

T R E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY:
I. ROZPORZĄDZENIA. Sti.

Poz. 327.' Rozporządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 29 sierpnia 1938 roku Nr. Apr. 2-3/38 — o regulo­
w aniu cen przetw orów  zbóż chlebowych, mięsa i jego przetw orów  . . . . . .  380

” 328. Rozporządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 22 lipca 1938 roku L. SPB. V. 0/10/38 — o w arun ­
kach na jakich  dopuszczalne jest na terenie strefy nadgranicznej ustalonej rozpc ządzeniem 
W ojewody Łódzkiego z Jnia 3 m arca 1937 roku Nr. SPB. V. 1/1/37 Łódzki Dziennik’W ojewódzki 
Nr. 5 z dnia 10. III. 1937 r. fotografowanie, film ow anie oraz przenoszenie (przewożenie) aparatów  . 
fotograficznych . . . . . . . . . . . . . . .  380

n .  ZARZĄDZENIA.

" 329 F .zedruk .— Zarządzenie W ojewody Kieleckiego z dnia 22 sierpnie 1938 r. Nr. KDM. 24/21-38 —
o ograniczeniu ruchu  ciężarowego konnego przez most na rzece Pilicy w Przedborzu . . . 381

" 330, Zarządzenie S tarosty Powiatowego Łódzkiego z dnia 20 sierpnia 1938 roku Nr. wet. 10/244 •— 
o zm ianie zarządzeń Starosty Powiatowego Łódzkiego o zwalczaniu pryszczycy w powiecie łódz­
kim z dnia 22 iipca 1938 roku Nr. wet. 10/244 . • . . . 1 . . 382

” 331. Zarządzenie S tarosty Powiatowego Piotrkowskiego z dnia 26. VIII. 1938 r. Nr. Z. 18/33-38 —
o zwalczaniu chorób zakaźnych . . . . . . • . . • • . • 382

H I. OBWIESZCZENIA I  OGŁOSZENIA.

" 332. Obwieszczenie W ojewody Łódzkiego z dnia 12 sierpnia 1938 r. Nr. KB. IY-8/1.7-1. — o podaniu
do wiadomości Zarządzenia M inistra Spraw  W ew nętrznych o przepisach miejscowych dla m ia­
sta Łodzi o budowie poszczególnych elementów elew acji budynków i urządzeń, związanych z bu­
dynkam i wpływających na ich zewnętrzny w ygląd . . . . . . . .  382

" 333. Ogłoszenie U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 27 sierpnia 1938 r. Nr ÓC. II. 23/79 i 80 —
o wszczęciu postępowania likwidacyjnego odnośnie mienia opuszczonego . . . .  388

IV. PISMA OKÓLNE.

" 334. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 13 sierpnia 1938 roku Nr. SF. I. 8/18-38 — o docho­
dzeniu roszczeń pieniężnych i egzekucji należności pieniężnych z ty tu łu  stosunku służbowego . 388

" 335. Pismo Okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 13 sierpnia 1938 roku Nr. SF. II. 2/15-38 — o po­
parciu działalności Związku Gospodarczego Gazowni i Zakładów wodociągowych w W arszawie . - 388

" 336. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 26 sierpnia 1938 roku Nr. OC. II 10f/16 — w spra­
wie podniesienia wyglądu osiedli 388

V. RÓŻNE.

" 337. K om unikaty. Spraw y f a r m a c e u ty c z n e .................................................................................................................389

DZIAŁ N1EURZĘDOWY: . 390



380 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 327, 328 Nr. 16

Dział urzędowy.
I-

I  327. .
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 29 sierpnia 1938 roku Nr. Apr. 2-3/38 

o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, 
mięsa i jego przetworów.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia M ini­
stra  Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 18 sier­
pnia 1938 roku o regulowaniu cen przetworów 
zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów 
(Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 466) zarządzam co na­
stępuje:

§ I-

Nadane mi upraw nienia regulowania cen 
przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego prze­
tworów przekazuje Starostom  Powiatowym  oraz 
Prezydentom  m iast wydzielonych.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodź, w życie 
z dn iem ' ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wo­
jewódzkim i obowiązuje do dnia 31. XII. 1940 r-

W ojewoda:
(—) H. J ó z e w s k i .

J ' .  328.
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 22 lipca 1938 r. L. SPB. V. 0/10/38 

o warunkach na jakich dopuszczalne jest na 
terenie strefy nadgranicznej ustalonej rozporzą­
dzeniem Wojewody Łódzkiego z dn. 3. III. 1937 r. 
Nr. SPB. V. 1/1/37 Łódzki Dziennik Wojewódz­
ki Nr. 5 z dnia 10. III. 1937 r. fotografowanie, fil­
mowanie oraz przenoszenie (przewożenie) apa­

ratów fotograficznych.

W myśl postanowień ustępu 1 § 24 Rozporzą­
dzenia M inistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 
22. I. 1937 r. w spraw ie wykonania rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach 
Państw a (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 84) zakazane 
jest posiadanie wszelkiego rodzaju aparatów  fo­
tograficznych, oraz dokonywanie zdjęć fotogra­
ficznych i filmowych na terenie strefy nadgra­
nicznej bez specjalnego zezwolenia powiatowej 
władzy adm inistracji ogólnej.

Zakaz posiadania aparatów  fotograficznych 
bez zewolenia (ust. 2 § 24 rozp. Min. z dnia 22. I. 
1937 r.) niedotyczy osób przejeżdżających bez 
zatrzym ania się przez teren  sirefy nadgranicz­
nej.

Na podstawie ustępu 3 § 24 wyżej cytowane­
go rozporządzenia m inisterialnego określam na­
stępujące warunki, na jakich dopuszczalne jest 
na terenie strefy nadgranicznej fotografowanie, 
filmowanie oraz przenoszenie (przewożenie) 
aparatów  fotograficznych.

§ 1.
Zezwolenie na posiadanie aparatu  fotograficz­

nego nie upraw nia jeszcze posiadacza do doko­
nywania zdjęć fotograficznych i filmowych.

§ 2.
U prawnieni właściciele zakładów fotograficz­

nych, znajdujących się w strefie nadgranicznej, 
i ich pracownicy, mogą dokonywać zdjęć foto­
graficznych i to w lokalach zamkniętych.

Fotografowanie i filmowanie na terenie strefy 
nadgranicznej przez te osoby poza zakładem fo­
tograficznym, może odbywać się tylko w w yjąt­
kowych przypadkach po uprzednim  uzyskaniu na 
to osobnego specjalnego zezwolenia Starosty Po­
wiatowego Wieluńskiego.

W zezwoleniu wymienione być winno m iej­
sce, czas, rodzaj zdjęć i przedm iot zdjęcia.

§ 3.
Osoby zamieszkałe albo przebywające czaso­

wo w strefie nadgranicznej nie trudniące się za­
wodowo fotografowaniem, k tóre uzyskały po­
zwolenie na posiadanie aparatu  fotograficznego 
— wzór Nr. 1, mogą wykonywać zdjęcia fotogra­
ficzne tylko w obrębie swego własnego gospo­
darstwa, względnie mieszkania lub domu.

Robienie zdjęć fotograficznych przez te osoby 
poza obrębem swego gospodarstwa wymaga 
osobnego zezwolenia Starosty Powiatowego 
W ieluńskiego Wzór Nr. 2.

W zezwoleniu wymieniony będzie czas, na 
k tóry udziela się pozwolenia oraz te obiekty, któ­
rych fotografowanie w m yśl § 5 jest bezw arun­
kowo zabronione.

§ 4.
Dokonywanie zdjęć filmowych na obszarze 

strefy nadgranicznej jest dozwolone tylko oso­
bom upoważnionym do tego przez odnośne za­
kłady przemysłowe, pod w arunkiem  uzyskania 
uprzedniej zgody właściwych władz wojskowych 
na podstawie specjalnego zezwolenia Starosty 
W ieluńskiego.

§ 5.
Zabrania się fotografowania i filmowania 

w strefie nadgranicznej wszelkiego rodzaju urzą­
dzeń wojskowych, kolejowych, mostów, wia­
duktów, stacyj wodnych, wież ciśnień, elektrow ­
ni, ogólnych widoków zgóry oraz widoków pano­
ram icznych— nadto fragm entów ćwiczeń i m a­
newrów wojskowych. Klisze i fotografie zawie­
rające w brew  tem u zarządzeniu zdjęcia wymie­
nionych wyżej obiektów lub terenów podlegają 
ną mocy decyzji Starostw a konfiskacie.



Nr. 16 Łodzk* Dziennik Wojewódzki. Poz. 328, 329 381

§6 .

_ Osoby posiadające jedynie pozwolenie na po­
siadanie aparatu  fotograficznego, oraz osoby 
Przejeżdżające bez zatrzym ania się przez teren 
§trefy nadgranicznej mogą przenosić względnie 
Przewozić aparaty fotograficzne tylko rozłado­
wane.

§ 7 .
Wzór zewolenia na posiadanie aparatów  fo­

tograficznych na obszarze- strefy nadgranicznej, 
Przewidzianego w § 24 ust. 1 Rozp. Min. Spraw 
W ewnętrznych z dnia 22. 1. 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, poz. 84) ustala się jak  załącznik Nr. 1 ni- 
niejszego rozporządzenia.

Wzór zezwolenia na dokonywanie zdjęć foto­
graficznych na obszarze strefy nadgranicznej — 
§ 3 niniejszego rozp. — ustala się jak załącznik 
Nr. 2

§8-
Osoby przekraczające niniejsze nakazy 

względnie zakazy podlegają w myśl ai t. 24 Rozp. 
^rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23. XII. 
t9‘'V r. o granicach Państw a (Dz. U. R. P. Nr. 11 
2 1937 r. poz. 83} w trybie adm inistracyjnym  ka- 
rze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 3.000 
złotych, albo obu tym  karom  łącznie.

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

2 dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wo­
jewódzkim,

W ojewoda:

w/z. (—) St. W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

Wzór załącznika Nr. 1. 
Starostwo Powiatowe W ieluńskie

N r.............

W ieluń, dnia ............  193... r.

ZEZWOLENIE 
na posiadanie aparatu fotograficznego (filmo­

wego) w striefie nadgranicznej.
Na podstawie § 24 ust. 1 rozp. Min, Spraw 

W ewnętrznych z dnia 22. I. 1937 r. Dz. U. R. P.
Nr. 12, poz. 84 zewala się P ...............................
Zamieszkałemu (przebywającemu) w .  ............
g m in a ........................na posiadanie aparatu  (ów)
fo tograficznych  (film o w e  ).

Zezwolenie ważne d o .......................19... r.
Zezwolenie niniejsze nie upraw nia do doko­

nywania zdjęć na terenie strefy nadgranicznej 
Poza obrębem własnego gospodarstwa, mieszka­
nia lub domu. Udzielone zezwolenie może być 
cofnięte kacaego czasu bez podania powodu.

M. P.

STAROSTA POWIATOWY.

Wzór załącznika Nr. 2. 
Starostw o Powiatow e W ieluńskie

Nr.;::-:::
Wieluń, d n i a  193.... r.

ZEZWOLENIE 
na dokonywanie zdjęć fotograficznych na obsza­

rze strefy nadgranicznej.
Na podstawie § 24 ust. 3 rozp. Min. z dnia 

22. I. 1937 r. Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 84 i rozp.'
Wojewody Łódzkiego z dnia  lipca 1938 roku
Nr. SPB. Y. 0/10/38 Łódzki Dziennik W ojewódz­
ki z dnia . . . 1938 r. Nr. . . . zezwala się P a­
nu ....................  . zamieszkałemu (przebywają­
cemu) w ........................gmina . . . .  na doko­
nywanie zdjęć fotograficznych na całvm obsza­
rze strefy nadgranicznej w m iejscow ości............
........................w okresie czasu do dnia . . .

Zezwolenie niniejsze może być cofnięte każ­
dego czasu bez podania powodu. Fotografowa­
nie i filmowanie przedmiotów wymienionych
w § 5 rozp. Wojewody Łódzkiego z dnia ........
1938 r. Łódzki Dziennik Wojewódzki z dnia........
1938 r. N r jest zabronione. Klisze i fotografie
zawierające takie zdjęcia podlegają na mocy de­
cyzji Starosty konfiskacie.

M. P.
STAROSTA POWIATOWY.

n.
329.

Przedruk.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY KIELECKIEGO
z dnia 22 sierpnia 1938 roku Nr. KDM. 24/21-38 

o ograniczeniu ruchu ciężarowego konnego 
przez most na rzece Pilicy w Przedborzu.
Na podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia Mini­

stra  Robót Publicznych i M inistra Spraw W ew­
nętrznych z dnia 26 czerwca 1924 roku regulu­
jącego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. 
Nr. 61, poz. 611) zarządzam co następuje:

§ 1. W związku z odbudową mostu Nr. 26/5 
na rzece Pilicy w  Przedborzu na drodze woje­
wódzkiej II wstrzym uje się na nim aż do odwo­
łania ciężarowy ruch konny o wadze z ładun­
kiem ponad 6 ton.

§ 2. W inni naruszenia przepisów niniejszego 
zarządzenia będą karani w drodze adm inistracyj­
nej na podstawie art. art. 21, 21-a i 21-b ustawy 
z dnia 7 października 1921 r. o przepisach po­
rządkowych na drogach publicznych (Dz. U. R. 
P. Nr. 89, poz. 656) w brzm ieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 
1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. '8, poz. 151).

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w  dniu ogłoszenia.

Wojewoda:
w/z. (—) W. L u t o m s k i .

Wicewojewoda.



382 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 330, 331, 332 S r . ł ó  J

330.
ZARZĄDZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 20 sierpnia 1938 r. Nr. wet. 10/244 

o zmianie zarządzeń Starosty Powiatowego 
Łódzkiego o zwalczaniu pryszczycy w powiecie 
łódzkim z dnia 22. VII. 1938 r. Nr. wet. 10/244.

Stosownie do ustępu wstępnego zarządzenia 
mego z dnia 22 lipca r. b. Nr. wet. 10/244 o zwal­
czaniu pryszczycy w powiecie łódzkim, zmie­
niam  treść § 1 powyższego zarządzenia, który 
otrzym uje następujące brzmienie:

§ 1. Ustanaw iam  okręgi zapowietrzone i w łą­
czam w nie następujące: a) całe miejsco­
wości: z gminy Babice: osodę Kazimierz, 
z gminy Brojce wsie: Dalków, Karpin, 
Kotliny, Kraszew, Kurowice - Rządowe, 
W ardzyn, Wola Rakowa; z gminy Brus: 
Rokicie Stare, Srebrna, Retkinia; z gminy 
Brużyca-W ielka: Brużyca Mała, Jastrzę­
bia Góra, Brużyca Księstwo, Piaskowice- 
Pieńki i Ruda Bugaj; z gminy Czarnocin: 
Rzepki Zawodzie; z gminy Gospodarz: 
Gadka Stara, Modlica, Romanów, Rydzyn- 
ki. Całe miasto Konstantynów. Z gminy 
Kruszów: Górki Małe, Górki Duże, Polska 
Wola, Szczukwin, Tuszynek Folwark, Tu- 
szynek M ajoracki, Tuszynek Poduchowny, 
Wodzin Pryw atny, Wodzinek, Żeromin; 
z gminy Lućmierz: Ciosny, Dąbrowa Wiel­
ka, Dąbrówka Strum iany, Rosanów, Sło­
wik, Proboszczewice, Lućmierz Folwark, 
W ymokłe; z gminy Łagiewniki: Krzywe 
Parcele; z gminy Puczniew: folw ark Pucz- 
niew, Jerw onice parcele, Mian ów, Wola 
Puczniewska; z gminy Radogoszcz: Kały; 
z gminy Rąbień: Budy Wolskie, Wola 
Grzymkowa i Placydów. Całe miasto Tu­
szyn. Z gminy W iskitno: Giemzów, Ję ­
drzejów, W iskitno; b) części wsi: z gminy. 
Brojce: wsi Bukowiec 1 zagroda; z gminy 
Czarnocin: folw ark Czarnocin i folwark 
Remiszewice; z gminy Nowosolna: zagro­
dy Hofsesa Roberta i Nowym Wiączynie 
zagroda Probeka Roberta; z gminy Rą­
bień: w Grabieńcu zagroda M aurera Leo­
polda i w mieście Zgierzu — Stare Miasto.

Starosta Powiatowy
(—) Fr. D e n y s  

Kierownik Starostwa.

331.
ZARZĄDZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
PIOTRKOWSKIEGO.

z dnia 26 sierpnia 1938 roku Nr. Z. 18/33-38 
o zwalczaniu chorób zakaźnych.

Na podstawie a ityku łu  10, ustaw y z dnia 21 
lutego 1935 roku o zapobieganiu chorobom za­

kaźnym  i o ich zwalczaniu (Dz. Ust. R. P. z dnia 
16 kwietnia. 1935 r. Nr. 27, poz. 198) oraz wobec 
istnienia choroby zakaźnej duru brzusznegP 
w  Piotrkowie w obrębie ulic Starow arszaw skk jj 
G arncarskiej, Zamurowej, Pereca, Jerozolimskiej 
do 42 num eru włącznie, Oddzielnej, Placu Litew­
skiego, Curie-Skłodowskiej, Leonarda, G arbar­
skiej, Nowy Świat i Limanowskiego wraz z na­
rożnym i posesjami, przecinających ją  poprzecz­
nie, zarządzam co następuje:
§ 1. Ustępy i doły asenizacyjne w  posesjach irijfc 

wymienionych, o ile w  tych posesjach 
istnieją jednocześnie ustępy rkanalizowane, 
w inny być unieruchom ione przez zlikwido­
wanie niezwłoczne, bądź opieczętowane.

§ 2. Z ustępów nleskazanłizow anych—  dołów 
asenizacyjnych z posesji wymieni mych 
ulic zabraniam  wybierać, bądź wywozić 
wydaliny ludzkie (kał, mocz), bez zezwo­
lenia m iejskich władz sanitarnych.

§ 3. Wywożenie wydalin ludzkich z dołów ase­
nizacyjnych może się odbywać tylko za 
specjalnym zezwoleniem Zarządu Miejskie­
go m iasta Piotrkow a (Lekarza Miejskiego) 
i to po odpowiednim odkażeniu wydalin 
wapnem  w edług wskazówek władz sanitar­
nych.

§ 4. W inni naruszenia postanowień niniejszego 
zarządzenia podlegają w  drodze adm inistra­
cyjnej karze grzywny do 3.000 złotych, lub 
aresztu do 3-ch miesięcy, albo obu tym ka­
rom łącznie.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od chwili 
ogłoszehia.

Starosta Powiatowy:
(—) S o c h a c k i .

III.
332.

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 sierpnia 1938 r. Nr. KB. IV-8/17-l 
o przepisach miejscowych dla m. Łodzi o budo­
wie poszczególnych elemento*. elewacji budyn­
ków i urządzeń, związanych z budynkami, w pły­

wających na ich zewnętrzny wygląd. 
Zarządzenie M inistra Spraw Wewn. z dn. 20 

czerwca 1938 roku niżej przedrukowani podaję 
do wiadomości.

Woj a woda:
(—) H. J ó z e w s k i .

Przedruk.
ZARZĄDZENIE ~

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
z dnia 20 czerwca 1938 r. 

w  sprawie przepisów mię] scowych dla m. Łodzi 
o budowie poszczególnych elementów elewacyj 
budynków i urządzeń, *.wiązanych z budyr kami, 

wpływających na ich zewnętrzny wygląd.
Na podstawie arl. 408 pkt. 6, 7, 8, 13, art. 410 

pkt. 2, 10 i art. 415 pkt. a) rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej- z-4nia 16 lutego 1928 r.



^  W Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 332 383

^ p ra w ie  budowlanym  i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w  brzm ieniu usta­
n y  z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, 
Poz. 405) na wniosek Wojewody Łódzkiego 
2 dnia 2 kwietnia 1936 r. Nr. KB. IV-8/4/l, oparty 
*1U postanowieniu Tymczasowego Prezydenta m.

■>dzi z dnia 12 m arca 1936 r., zarządzam co na­
stępuje:

Par. 1.
Lica frontowe, dachy, boczne i tylne ściany 

budynków.
(1) Lica frontowe budynków m urowanych 

Oależy otynkować luo wykonać z kam ienia na­
turalnego, łam anego lub  obrobionego po kamie- 
hiarsku z cegły licówki lub innych materiałów,

s badających się do licowania. Licowanie cegłą 
jest dopuszczalne wówczas tylko, gdy licówka 
jest trw ała, regularnie w iązana i użyta do posz­
czególnych m otywów architektonicznych. Sto­
sowanie licówki nu całej fasadzie dopuszcza się 
tylko wtedy, gdy budynek odmiennym swoim 
wyglądem nie przyczyni się do zeszpecenia uli­
cy, placu lub w ogóle miejscowości.

(2) Cokoły w budynkach, usytuow anych bez­
pośrednio przy ulicy, drodze lub placu publicz­
nym należy licować trw ałym  m ateriałem , jak  
bp. kam ieniem  naturalny m, łam anym  lub obro­
bionym po kam ieniarsku albo klinkierem  wią- 
2anym regularnie, wreszcie, betonem  zacieranym 
ba mok^o.

(3) Spoiny należy wy Konać bez zacierania
1 plam ienia zapraw ą lica budynku.

Par. 2.
(1) Zabrani i się m alowania lic frontowych 

ba kolor jaskraw y albo z połyskiem lub w reszcie- 
w  sposób rażący liib szpecący otoczenie, bądź 
zacierający ostiość profili arenitektoniczhych.

(2) Sposób i kolor tynkowania albo licowania 
ścian, a także m alowania lic frontowych, okien, 
okiennic, drzwi i rynien władza budowlana może 
określić w każaym  poszczególnym przypadku ze 
wzglądu na potrzebę zharmonizowania tych ele­
m entów  z otoczeniem.

(3) Ścian, w ykonanych z kam ienia natu ra l­
nego, jak  z: piaskowca, granitu  i t. p., a także 
z. cegły licówki oraz otynkowanych t. zw. szla­
chetną zaprawą, jak  również otłożonych innym  
m ateriałem , nadającym  się do licowania, malo­
wać nie wolno.

(4) W ładzabudow lana może również zakazać 
malowania zewnętrznych ścian budynku drew ­
nianego, jeśli pozostawienie jego w stanie suro­
wym  uzna w arunek nieodzowny do zharm oni­
zow ana wyglądu budynku z otoczeniem.

Par. 3.
Boczne ściany budynków frontowych, jak  

również wszelkie powierzchnie ścian, widoczne
2 ulic, dróg, placów z kolei żelaznej i w ogóle 
Z wszelkich dróg kom unikacji publicznej albo

z miejsc uczęszczanych przez publiczność, jak:, 
parki, cmentarze, miejsca spacerów, szlaki tu ry ­
styczne i t. p., należy traktow ać jak  lica fronto­
we i wykonać w sposób ustalony w par. 1 i 2.

*

Par. 4.
Części budynku, podpadające pod przepisy . 

par. 1, 2 i 3, .należy doprowadzić do stanu, wy­
maganego w myśl tych paragrafów , w okresie 
najwyżej trzech lat od dnia udzielenia pozwole­
nia na użytkowanie budynku.

Par. 5.
(1) Gdy dach nowowznoszonego lub przebu­

dowanego budynku jest widoczny z ulic, dróg, 
placów, kolei żelaznej, szlaków turystycznych 
i w ogóle z jakichkolwiek dróg kom unikacji pu­
blicznej, albo z miejsc uczęszczanych przez pu­
bliczność, władza budowlana może żądać stoso­
wania określonych pochyleń dachu i m ateriału, 
dostosowanych do pokrycia i m ateriałów  dachów 
sąsiednich i cech krajobrazu.

(2) Dachy o pochyleniu przewyższającym 
35° należy kryć dachówką ceglaną, eternitem , 
blachą miedzianą, miedziowaną, oksydowaną 
albo malowaną.

(3) W przypadku odnawiania dachów, k ry ­
tych dachówką esówką lub dachówką ceglaną 
innego rodzaju, a także blachą m iedzianą czy 
innym  m ateriałem  charakterystycznym  w zna­
czeniu dodatnim  dla danego budynku, władza 
budowlana może nakazać stosowanie dotychcza­
sowego sposobu pokrycia.

(4) Zabrania się budowv dachów jednospad- 
kowych o nachyleniu powyżej 15°, gdy dachy są 
widoczne z ulic, dróg, placów, kolei żelaznej, 
szlaków turystycznych i w ogóle z jakichkolwiek 
dróg kom unikacji publicznej, albo z miejsc uczę­
szczanych przez publiczność. Przepis ten nie do­
tyczy budynków bliźniaczych, w których m ur 
graniczny stanowi kalenicę dachu.

Par. 6.

Budynki w dzielnicach lub strefach o zabu­
dowaniu zwartym  należy pod względem położe­
nia gzymsów, cokołów i otworów okiennych 
zharmonizować z sąsiednimi budynkam i istnie­
jącymi, gdy odpowiadają one przepisom obowią­
zującym  i założeniom planu zabudowania, jeśli 
taki istnieje i nie powodują z jakichkolw iek po­
wodów zeszpecenia ulicy, drogi, placu lub 
w ogóle miejscowości.

Par. 7.
(1) Jeśli jakakolw iek projektowana częściowa 

zmiana zewnętrznego wyglądu budynku odbiega 
od charakteru architektury  całości lub świeżo­
ścią wykonania może podkreślić zaniedbany stan 
pozostałej części budynku, albo nie harm onizuje 
z otoczeniem, wówczas władza budowlana może 
żądać wykonania pewnych robót w innych ze-



384 Łódzki Dziennik 'Wojewódzki. Poz. 332 Nr,-46

wnętrznych częściach budynku dla zapobieżenia 
zeszpeceniu, jak ie , mogłoby nastąpić w skutek 
wykonania zamierzonych robót.

(2) Przy gruntow nym  odnawianiu fasady 
budynłur władza budowlana może żądać i naka­
zać zmiany wyglądu zewnętrznego fasady lub 
jej części i nowego opracowania szczegółów ar­
chitektonicznych, jeśli tego w ym agają względy 
bezpieczeństwa ochrony otoczenia przed oszpe­
ceniem lub potrzeba zharmonizowania budynku 
z otoczeniem.

Bramy, drzwi i okna.

Par. 8.

(1) Bramy, drzwi i okna i wszelkie inne ot­
wory w zewnętrznych ścianach budynków po­
winny być zharmonizowane wzajem nie przez 
zastosowanie dla poszczególnych rodzajów otwo­
rów w m iarę możności i jednakow ych wymia­
rów, form y i podziału na części.

(2) Bram y i drzwi w ścianach, przylegają­
cych bezpośrednio do linii regulacyjnej lub linii 
ulicy należy tak  urządzać, aby skrzydła przy 
otw ieraniu nie występowały" poza lice m uru.

(3) Bramy wjazdowe, prowadzące do podwó­
rza i drzwi, prowadzące z ulicy do sieni i klatek 
schodowych, powinny być cofnięte od lica m uru, 
przyległego do linii regulacyjnej, albo do linii 
przynajm niej o 0,27 m. od tej linii.

Par. 9.

(1) Okna w budynkach ogniotrwałych, 
w ścianach przylegających bezpośrednio do linii 
regulacyjnej lub linii ulicy, należy urządzać, ja ­
ko otwierane do wewnątrz.

(2) Okiennice, otwierane na zewnątrz w ścia­
nach przylegających bezpośrednio do linii regu­
lacyjnej, albo do linii ulicy powinny być umiesz­
czane na wysokości co najm niej 2,50 m  nad po­
ziomem chodnika, m ierząc od jego najwyższego 
punktu  pod okiennicą do jej dolnej krawędzi, 
a gdy chodnika nie ma co najm niej 3,60 m nad 
poziomem jezdni lub terenu pod otw artą okie- 
nicą.

(3) Otwory okienne na piątrach, nie posiada­
jące parapetu  lub posiadające parapet o wyso­
kości mniejszej jak  0,75 m, licząc od poziomu 
podłogę należy zaopatrzyć w urządzenie ochron­
ne, sięgające do powyższej wysokości.

(4) Władza budowlana może żądać stosowa­
nia w poszczególnych budynkach jednorodnego 
rodzaju i koloru oszklenia.

Balkony i wykusze.

Par. 10.

(1) Urządzenie balkonów wiszących od ulicy 
jeęt dozwolone wówczas, gdy odległość pomię­
dzy ścianami przeciwległych budynków wynosi 
co najm niej 12,00 m, a względy architektoniczne 
nie stoją tem u na przeszkodzie.

(2) Zabrania się urządzania balkonów w iszą- 
cych na poddaszach.

Par. 11.
(1 ).Balkony wiszące w domach, stawianych 

w linii regulacyjnej lub w linii ulicy, mogą w y' 
stawać przed lice budynku co najwyżej na
1,00 m, w domach zaś cofniętych od tej linii c') 
najwyżej na 1,30 m.

(2) Balkony wiszące w podwórzach mogą wy­
stawać przed lice budj nku  co najwyżej na 1,30 
m etrów.

Par. 12.

(1) Balkony należy zaopatrzyć w  balustradę 
o wysokości co najm niej 0,90 m. ponad podłogę 
balkonu.

(2) Odległość balkonu od gianicy sąsiadów 
powinna wynosić co najm niej dwie szerokości 
w ystępu balkonu przed licem m uru.

(3) Balkony w budynkach ogniotrwałych po­
w inny  być wykonane całkowicie z m ateriałów  
niezapalnych.

Par. 13.

Zabrania się urządzania wykuszy przekracza­
jących frontową linię zabudowania lub linię uli­
cy, jak  również tylne i wew nętrzne linie zabudo­
wania.

Par. 14.

W budynkach ogniotrwałych wykusze po­
w inny być wykonane całkowicie z materiałuW 
niezapalnych.

Par. 15.
Odległość wykuszy od granic sąsiadów po­

winna wynosić co najm niej 3 m..

Ryzality, kolumny i inne. elementy wysunięte 
przed licem frontowym budynku.

Par. 16. . .
(1) W ysunięcie przed linią regulacyjną lub 

linią ulicy ryzelitów, kolumn, filarów, stopni, 
urządzeń ochronnych przy oknach wystawo­
wych i t. p. części budynku jest dopuszczalne 
tylko wtedy, gdy nie wpłynie ono ujem nie na 
bezpieczeństwo ruchu ulicznego — na architek­
tu rę  budynku-i na wygląd otoczenia.

(2) W ysuwanie części budynku, określonych 
w poprzednim ustępie, przed frontow ą lub ty lną 
linią zabudowania, albo przed licem m u ru  w  do­
mach, cofniętych od ulicy lub od-jej linii regula­
cyjnej, jest dopuszczalne, jeśli potrzeba u trzy­
m ania jednolitego wyglądu ulicy nie stoi tem u 
na przeszkodzie.

Par. 17. .

Ryzality m ogą być w ysunięte przed linię re­
gulacyjną lub linie ulicy:

a) przy szerokości ' chodnika do 2,00 m 
o 0,13 m;

b) przy większej szerokości chodnika — o Vio 
części szerokości chodnika i nie. więcej niż 
o 0,27 m.



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 332 385

Par. 18.

Stopnie wejściowe przed linią regulacyjną 
lub linią ulicy można urządzać tylko przy szero­
kości chodnika, wynoszącej przynajm niej 3,00 m. 
W ysunięcie stopni przed linią regulacyjną lub 
linią ulicy, nie może przekraczać 0,30 m.

Par. 19.
(1) Urządzenie ochronne przy oknach, jak: 

p ręty  (antaby) i stałe kraty, wreszcie urządze­
nia, służące do umieszczania roślin, mogą bvć 
wysunięte przed linią regulacyjną lub linią uli­
cy, co najwyżej:

a) przy szerokości chodnika do 2,00 m — 
o 0,15 m,

b) przy większej szerokości chodnika — 
o 0,25 m.

(2) Wzniesienie dolnej krawędzi urządzeń 
określonych w ust. (1) ma wynosić co najm niej
2,0 m. nad poziomem chodnika.

(3) Urządzenia ochronne w postaci żaluzji 
zwijanych, k ra t rozsuwanych i t. p. należy urzą­
dzać w £aki sposób, aby nie w ystaw ały przed li­
ce m uru.

(4) Zabrania się zabezpieczania okien i wy­
staw  w sposób, mogący narazić na niebezpie­
czeństwo życie i zdrowie ludzkie, w szczególno­
ści zabezpieczenia za pomocą kolców, zwróco­
nych ostrzem do góry, umieszczonych przy dol­
nej krawędzi okien, wystaw  lub wnęk.

Par. 20.
(1) Okapy dachu, gzymsy wieńczące i rynny 

mogą być w ysunięte przed licem budynku co 
najwyżej o 0,50 m. Wysokość okapu albo dol­
nej krawędzi gzymsu nie może być mniejsza niż 
3 m nad poziomem phodnika.

(2) W dzielnicach zwarto zabudowanych oka­
py dachu i gzymsy m ają być dostosowane do po­
ziomu górnej kraw ędzi okapów i gżymsów w są­
siednich budynkach istniejących, gdy odpowia­
dają one przepisom obowiązującym i założeniom 
planu zabudowania, jeśli taki istnieje.

Par. 21.
t €

(1) Części budynków, nie wymienione w par. 
17, 18, 19 i 20 jak: kolumny, filary  i t. p., a także 
rynny spustowe mogą być urządzane przed linią 
regulacyjną lub linią ulicy, tylko przy chodniku
0 szerokości wynoszącej co najm niej 2,50 m.
1 mogą być w ysunięte przed wspomniane linie
0 Vio część szerokości chodnika, nie więcej jed­
nak jak  o 0,55 m.

(2) Sklepowych portali, okien wystawowych
1 drzwi wejściowych do sklepów nie wolno w y­
suwać przed linią regulacyjną lub linię ulicy.

(3) Rury spustowe i rynny należy tak roz­
mieszczać i tak wykonywać, aby swoim położe­
niem  i- wyglądem nie szpeciły budynków i oto­
czenia.

Urządzenia poniżej poziomu chodnika i na
chodniku.

Par. 22.
(1) Świetliki do oświetlenia piwnic, wsypy 

na węgiel i t. p. urządzenia na poziomie chodnika 
przed linią regulacyjną lub linią ulicy, mogą bjjć 
w ysunięte na chdnik nie dalej jak  o 0,5 m. Urzą­
dzenia te należy zaopatrzyć w poziomie chodnika 
w nakryw y, wykonane w sposób, nie narażający 
na poślizg.

(2) Zabrania się urządzania przed domami, 
przed linią regulacyjną lub linią ulicy, włazów, 
wejść do piwnic i nieprzykrytych studzienek 
okiennych do oświetlania piwnic.

Par. 23.
(1) Zabrania się urządzania stopni wejścio­

wych poniżej poziomu chodnika przed linią re ­
gulacyjną lub linią ulicy .

(2) Odległość pierwszego stopnia schodów, 
prowadzących na poziom niższy, znajdującego 
się poniżej chodnika, ma wynosić przynajm niej 
0,60 m od linii regulacyjnej, jeśli w linii tej nie 
ma ogrodzenia.

Par. 24.

Zabrania się urządzania odboi (słupów) że­
laznych, wycieraczek do obuwia i t. p. urządzeń 
przed bramami, wejściami i w ogóle na chodni­
kach przed licem budynku.

Szyldy, reklamy świetlne i t. p. urządzenia. '

Par. 25.
(1) Szyldy i reklam y (tablice filmowe, godła, 

wszelkiego rodzaju znaki kupieckie i przem ysło­
we, tablice i napisy reklam owe i t. p.) reklam y 
świetlne (lampy, latarnie, szyldy transparento­
we, reflektory i t. p.), w itryny (szafki w ysta­
wowe, gablotki i t. p .) , daszki ochronne nad w ej­
ściem do hoteli, teatrów , kinem atografów 
i w ogóle wszelkie przedmioty, wystające przed 
1 licem budynku lub ponad budynkiem  albo 
znajdujące się na poziomie terenu  lub ponad 
terenem  ulicznym, bądź w przejściach, w pasa­
żach, w podwórzach i bram ach wejściowych, na­
leży wykonywać i umieszczać w sposób, nie za­
grażający życiu i zdrowiu ludzkiemu i nie powo­
dujący zniekształcenia lub zeszpecenia budynku 
i otoczenia swoją formą, wielkością, barwą, ry ­
sunkiem.

(2) W dzielnicach mieszkalnych o zabudowie 
luźnej albo grupowej miejsce na umieszczenie 
szyldów, reklam  i tym  podobnych urządzeń, jeśli 
nie jset określone na elewacji w zatwierdzonym 
projekcie budynku, każdorazowo wyznaczy w ła­
dza budowlana.

Par. 26.
(1) Szyldy i reklam y z napisami i rysunkam i 

należy umieszczać nad otworami drzwiowymi 
i okiennymi.

(2) Urządzenia te powinny być dostosowane 
do architektury  budynku. W razie, gdy na licu



386 ł-ńdzki Dziennik Wojewódzki. Poż. 332 Mr Ił

budynku lub na ogrodzeniu istnieją specjalne 
miejsca ną umieszczanie napisów bądź zawie­
szanie szyldów, zabrania się umieszczania napi­
sów lub zawieszania szyldów poza tym i m iej­
scami.

(3) W ładza budowlana może żądać, aby szyl­
dy i reklam y z napisami i rysunkam i były dosto­
sowane pod względem konstrukcji m ateriału  
i koloru do podobnych urządzeń, istniejących 
już przy danej ulicy, drodze czy placu lub przy 
pewnych ich odcinkach.

(4) Zabrania się zawieszania szyldów i re ­
klam  z napisam i i rysunkam i obok okien i w i­
tryn  sklepowych oraz na skrzydłach drzwi, okien 
i okiennic.

Par. 27.

(1) Szyldy i reklam y z napisam i i rysunkam i 
należy tak umieszczać, aby przylegały do m uru, 
nie Dyły nachylone ukośnie do lica budynku, nie 
przeryw ały ciągłości pewnych układów lub ele­
m entów architektonicznych, jak: filarów, pila- 
strów, belkowań, gzymsów, wnęk, boniowań, 
portali i t. p. wreszcie aby nie zakryw ały takich 
elem entów ani też otworów okiennych i drzwio­
wych.

(2) Zew nętrzna powierzchnia szyldów i re­
klam  we wszystkicn swoich częściach może znaj­
dować się co najw yżej w odległości o 0,5 m, liter 
nakładanych — 0,15 m, reklam  świetlnych — 
0,25 m od powierzchni lica budynku.

Par. 28.
(1) Zabrania się wykonywania na płaszczy­

znach murów, obok okien i w itryn sklepowych 
oraz na skrzydłach drzwi, okien i okiennic ja ­
kichkolwiek innych napisów poza napisami, 
określającymi nazwę firm y i rodzaj przedsiębior­
stwa, wykonanym i bezpośrednio na m ateriale, 
z którego wykonano określone powyżej części 
budynku lub trawionym i na szkle.

(2) Zabrania się malowania napisów, obra- 
mowań lub rysunków farbą olejną lub inną bez­
pośrednio na murze, na skrzydłach drzwiowych 
lub okiennicach.

Par. 29.

Tablice, służące do oznaczania zawodu należy 
umiei zczać w gnfach (wnękach) otworów bra­
mowych lub wejściowych, albo na bram ach i na 
furtkach ogrodzenia. Zabrania się umieszczania 
tych tablic na. frontowych ścianach budynku.

Par. 30.
(1) Reklamy świetlne należy umieszczać na 

wysokości co najm niej 3.00 m., a szkodliwe dla 
oka (np. czerwone światło .neonowe) — na w y­
sokości co najm niej 6.00 m. ponad poziomem 
chodnika.

(2) Reklamy świetlne m ają być tak wyko­
nane, aby swym wygiądem nie szpeciły miejsco­
wości ani też budynków, zarówno w dzień jak 
i -w nocy.

Par. 31.

(1) Sklepowe w itryny i szafki reklamowe po­
winny być dostosowane do architektury budyn­
ku, nie mogą mieć podstaw, opartych bezpośred­
nio na chodniku, nie mogą wystawać przed lice 
m uru  więcej jak  0,25 m. i mogą być umieszczone 
tylko przy chodnikach o szerokości, wynoszącej 
co najm niej 2.00 m.

(2) Przy stosowaniu w itryn  i szafek reklam o­
wych w pasażach, przejazdach, bram ach i tym  
podobnych miejscach, należy pozostawić przed 
w itrynam i przestrzeń o szerokości przynajm niej 
2,30 m. a w sieniach przejściowych — 1,5 m.

Par. 32.
Na frontowych ścianach piętrowych kondyg­

nacji wolno umieszczać tylko reklam y świetlne 
i napisy z liter nakładanych. Innych stałych 
szyldów i napisów na tych częściach ścian urzą­
dzać nie wolno.

Par. 33.
(1) Latarnie i taolice z oznaczeniem num eru 

domu, umieszczane na domach przy ogrodze­
niach, powinny być wykonane według typu usta­
lonego przez Zarząd Miejski.

(2) Neonowe reklam y świetlne, przy ulicacn
0 rozstawie budynków, wynoszącej mniej jak  18 
m, umieszczane prostopadle do lica budynku, 
nie mogą wystawać przed lice budynku więcej 
jak  o 0,60 m., a przy ulicach o większym rozsta­
wie budynków — 1,00 m. i powinny być wznie­
sione co najm niej na wysokość 3,50 m. ponad 
poziom chodnika.

Par. 34.
(1) Zabrania się umieszczania jakichkolwiek 

szyldów, reklam  świetlnych, w itryn, napisów
1 rysunków na balkonach’ i na ogrodzeniach 
z siatki lub sztachet żelaznych, czy drewnianych 
z wyjątkiem  .bram  i furtek  oraz na drzewach 
i krzewach.

(2) Reklamy z napisami i rysunkam ' umie­
szczone na ogrodzeniach z m uru lub ‘ pełnych 
z drzewa, powinny czynić zadość przepisom par. 
25 i 27, szafki zaś reklamowe — przepisom par. 
25 i 31. Ponadto władza budowlana może żądać, 
aby takie reklam y i sżafki, umieszczane na jed­
nym  lub kilku sąsiednich ogrodzeniach, Miały 
jednolity charakter pod względem konstrukcji, 
m ateriału  i koloru.

Par. 35.
Wolno stojące szafki reklamowo, gablotki, re­

klamy świetlne i t. p. urządzenia oraz tablice 
i słupy reklamowe można stawiać tylko w m iej­
scach wyznaczonych przez władzę budowlaną. 
Urządzenia te należy wykonać porzadńie i w spo­
sób nie szpecący miejscowości i nie zagrażający 
komunikacji, w szczególności zaś w sposób, nie 
przypominający tablic i słupów orientacyjnych 
ruchu publicznego.



Nr, 16 ŁódzKi Dziennik Wojewódżki. Poz. 332 387

Par. 36. • .

Przepisy zaw arte w par. 26—35, nie dotyczą 
szyldów, napisów, figur reklam owych itp. urzą­
dzeń o charakterze prowizorycznym, umieszczo­
nych czasowo na okres nie dłuższy jak  3 tygod­
nie, ani też dekoracyj, transparentów , chorągwi 
itp. emblematów, wywieszanych z powodu świąt 
narodowych, obchodów religijnych itp. uroczy­
stości.

Tablice, anteny itp. urządzenia.

Par. 37.

Tablice, określające nazwy ulic, znaki wyso­
kościowe itp. powinny być wykonane w sposób 
nie szpecący budynku, bądź ulicy.

Par. 38.

(1) Anteny radiowe itp. urządzenia, um ie­
szczane na dachach frontowych i w ogóle w m iej­
scach widocznych należy wykonywać w sposób 
nie szpecący budynku i otoczenia.

(2) Władza budowlana może żądać, aby urzą­
dzenia, o których mowa w ustępie poprzednim, 
były wykonane w sposób przez nią określony.

Markizy.

Par. 39.
(1) Markizy należy umieszczać na wysokości 

Wynoszącej co najm niej 2,50 m. ponad poziomem 
chodnika.

(2) Markizy w stanie rozw artym  mogą się­
gać od lica budynku na odległość nie większą 
od szerokości chodnika, zmniejszonej o 0.80 m.

(3) Władza budowlana może żądać, aby m ar­
kizy pod względem konstrukcji, m ateriału  i bar­
wy oraz wysokości zawieszenia i wymiarów od­
powiadały określonym przez nią warunkom, w 
szczególności zaś, aby były zharmonizowane 
z markizami, istniejącym i przy danej ulicy lub 
przy pewnym jej odcinku.

Dostosowanie urządzeń istniejących

Par. 40.
Części budynków oraz istniejące urządzenia, 

związane z budynkam i powinny być dostosowa­
ne do wymagań niniejszych przepisów na na­
stępujących zasadach:
a) ściany i powierzchnie murów, nie czyniące 

zadość przepisom par. 1 i 2 i nieotynkowane, 
należy otynkować albo wyłożyć kamieniem 
naturalnym  czy regularnie wiązaną cegłą li­
cówką, bądź innym  m ateriałem , nadającym  
się do licowania w term inie 2 lat od dnia w ej­
ścia w życie niniejszych przepisów. Władza 
budowlana'może zarządzić pom alowanie tych 
ścian (jeśli będą otynkowane) w określonym 
przez nią kolorze.

b) Urządzenia, wymienione w par. 9, należy do­
prowadzić do stanu, wymaganego w myśl n i­
niejszych przepisów w okresie dwóch lat od 
dnia wejścia ich w życie.

c) Urządzenia wymienione w par. 25—35, 36—39 
należy doprowadzić do stanu wymaganego 
w myśl tych przepisów, w okresie rocznym 
od dnia wejścia ich w życie.

Stosowanie ulg.

Par. 41.

(1) W w yjątkow ych przypadkach, zasługują­
cych.na uwzględnienie, w ładza budowlana mo­
że zezwolić na odstępstwa od przepisów, zaw ar­
tych w par. 8, 9, par. 12 ust. (2). 21 ust. (2) par. 
22 ust. (1), par. 26 ust. (1) i (4) i par. 27. ust. (2).

(2) Przy wznoszeniu budynków, przeznaczo­
nych do użytku publicznego i budynków o cha­
rakterze m onum entalnym  władza, powołana do 
udzielania pozwoleń, może zezwolić na w ysunię­
cie poszczególnych części budynku, większe od 
przewidzianego w par. 17, 18, 19 ust. (1) oraz 
w par. 21 lub też zezwolić na umieszczenie na 
chodniku urządzeń, o których mowa w par. 23 
i 24, gdy względy architektoniczne za tym  prze­
m awiają, a w arunki i utrzym anie bezpieczeńst­
wa ruchu publicznego nie stoją na przeszkodzie.

Roboty wymagające pozwolenia.

Par. 42.

(1) W ykonanie urządzeń, określonych w par. 
25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33 i 39 niniejszych prze­
pisów wymaga uprzedniego uzyskania pozwo­
lenia Zarządu Miejskiego w trybie zotwierdze- 
nia projektu w myśl art. 333 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r.
0 praw ie budowlanym  i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu usta­
wy z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 56, 
poz. 405).

(2) Umieszczenie tabliczek z num eram i do­
mów, la tarń  służących do oznaczania ulic i do­
mów, poziomu wodociągów i kanalizacji, oddzia­
łów straży pożarnej, innych urządzeń porządku
1 bezpieczeństwa publicznego, jak  również tablic 
o rozmiarze nie przekraczającym  15 x 35 cm., 
służących do oznaczenia zawodu, nie wymaga po­
zwolenia.

Przepisy końcowe.

Par. 43.

Przepisów niniejszych nie stosuje się do obie­
któw, uznanych za zabytkowe.

Par. 44.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w 14 dni 
od dnia ich ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wo­
jewódzkim.

Za M inistra:
(—) K o r s a k  

Podsekretarz Stanu.



388 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 333, 334, 335, 336 Nr. 16

333.
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 27 sierpnia 1938 roku, Nr. OC. II. 23/79 i 80 
o wszczęciu postępowania likwidacyjnego odnoś­

nie mienia opuszczonego.
Na podstawie art. 9 ust. 1 ustaw y z dnia 2-go 

lipca 1937 roku o likwidacji mienia opuszczone­
go (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 405) Urząd W oje­
wódzki podaje do publicznej wiadomości, że 
Sąd Okręgowy w Łodzi postanowieniem z dnia 
9 sierpnia 1938 roku Nr. Co. 702/38, wszczął po­
stępowanie likw idacyjne odnośnie opuszczonego 
mienia, pozostałego po nieobecnej W andzie Au­
guście Land z d. Rathe, składającego się z a) 1/8 
niepodzielnej części nieruchomości łódzkiej, po­
łożonej przy ul. Narutowicza 18, oznaczonej Nr. 
nip. 1374, rep. hip. Nr. 1007, obejmującej plac 
o przestrzeni około 1133 m. kw., dwupiętrowy 
m urow any dom frontowy i trzy m urow ane ofi­
cyny trzypiętrow e; b) 1/8 niepodzielnej części 
nieruchomości, położonej w Łodzi przy ulicy 
Wierzbowej Nr. 50, oznaczonej Nr. hip. 1374-a, 
rep. hip. 3577, obejmującej niezabudowany plac 
powierzchni 300 pr. kw. =  5598 m. kw.; c) 1/4 
części sumy 62.752 rubli 113 kop., figurującej na 
rzecz wyżej wymienionej i jej 3 sióstr w dziale 
IV. wykazów hipotecznych powyższych nieru­
chomości.

Urząd Wojewódzki wzywa osoby, roszczące 
sobie praw a do wspomnianego mienia opuszczo­
nego, oraz wierzycieli, by zgłosili swe roszcze­
nia należycie uzasadnione do Sądu Okręgowego 
w Łodzi w terminie»6 miesięcznym od daty ogło­
szenia w niniejszym  Dzienniku Wojewódzkim.

Równocześnie zaznacza się, że jeżeli nieobe­
cna, której mienie ma być zlikwidowane, nie 
zgłosi się w powyżej wskazanym 6-miesięcznym 
term inie może nastąpić uznanie jej za zmarłą.

Za Wojewodę:
(—) M. G i d y ń s k i .

Radca.

IV.
334.

PISMO OKÓLNE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1938 roku Nr. SF. I. 8/18-38 
o dochodzeniu rozszczeń pieniężnych i egzekucji 

należności pieniężnych z tytułu stosunku 
służbowego.

Do wszystkich Panów Przewodniczących Wy­
działów Powiatowych i Prezydentów miast 

województwa łódzkiego.
W związku z poruszoną pismem okólnym 

z dnia 14 lipca 38 roku Nr. SS. 1-37-12 (Dz. Urz. 
Min. Spraw Wewn. Nr. 21, z 1938 roku, poz. 117)

aktualną dla terenu  wojew. łódzkiego sprawą 
niewłaściwego niejednokrotnie ustosunkowywa­
nia się niektórych Zarządów Związków Samorzą­
dowych do zagadnienia roszczeń pieniężnych- 
i egzekucji należności pieniężnych z ty tu łu  sto­
sunku służbowego, w skutek czego dany samo­
rząd często narażony bywa na zbędne koszty pro­
cesu, podkreślam konieczność zastosowania się 
w pełni do zaw artych w podaniu tym wskazó­
wek. Tylko zupełna bezzasadność roszczenia 
może upraw niać Zarząd Związku Samorządowe­
go cło wdaw ania się w spór sądowy.

Panowie Przewodniczący Wydziałów Powia­
towych zechcą podać powyższe do wiadomości 
Zarządów Gminnych i m iast niewydzielonych.

Wojewoda:
(—) H. J  ó z e w s k i.

' 335.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 13 sierpnia 1938 roku Nr. SF. II. 2/15-38 
o poparciu działalności Związku Gospodarczego 

Gazowni i Zakładów wodociągowych 
w Warszawie.

Do wszystkich Panów Prezydentów miast i Bur­
mistrzów województwa łódźkiego.

Zwracając uwagę Panów na zamieszczone 
w Dz.  Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 21 z 1938 ro­
ku, poz. 120 pismo okólne z dnia 20 ub. mies. 
Nr. ŚG. 34-37-1 w oznaczonej wyżej sprawie, ze 
swej strony zalecam Zarządom Miejskim miast, 
posiadających gazownie oraz zakłady wodocią­
gowe i kanalizacyjne, aby zgłaszały się na człon­
ków Związku Gospodarczego Gazowni i Zakła­
dów Wodociągowych w W arszawie, o ile dotych­
czas tego nie uczyniły.

Uznaję również za celowe, aby w granicach 
możliwości budżetowych poszczególne Zarządy 
Miejskie brały udział przez swych przedstaw i­
cieli w organizowanych przez ten Związek co 
pewien czas zjazdach, poświęconych sprawom 
gazownictwa i wodociągarstwa oraz technice sa­
nitarnej.

Wojewoda:
(—) H. J ó z e w s k i .

336.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 26 sierpnia 1938 r. Nr. OC. II. 10f/16 
w sprawie podniesienia wyglądu osiedli.

Do P. P. Starostów, Przewodniczących Wydzia­
łów Powiatowych oraz Zarządów Miejskich na 

terenie województwa łódzkiego.
W Dzienniku Urzędowym M inisterstwa 

Spraw W ewnętrznych Nr. 20 pod poz. 112 zosta­
ło ogłoszone zarządzenie p. M inistra Spraw We-



Nr 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 336, 337 389

wnętrznych z dnia 12 lipca 1938 roku Nr. AP. 
10/28/39, z którego wynika, że jeżeli dla dopro­
wadzenia danej nieruchomości do porządku po­
trzebne jest w ykonan ie 'k ilku  rodzaji prac, to 
orzeczenia w powyższych spraw ach winny być 
wydawane w pewnej kolejności, aby właściciele 
nieruchomości mogli przeprowadzać nakazane 
roboty stopniowo, a nie wszystkie razem, a przy 
ustalaniu kolejności pierwszeństwo należy da­
wać pracom  najpilniejszym .

Ponieważ z napływ ających do m nie skarg 
szeregu właścicieli posesyj wynika, że wymienio­
ne zarządzenie p. Min. Spraw Wewn. z dnia 12-go 
lipca r. b. nie jest należycie przestrzegane na te­
renie województwa łódzkiego, proszę- P. P. S ta­
rostów, Przewodniczących Wydziałów Pow iato­
wych, Prezydentów  m iast Wydzielonych, oraz 
Burm istrzów o należyte dopilnowanie, aby po­
dlegli lm  urzędnicy przy wydaw aniu nakazów 
doprowadzania posesyj do stanu należytego ści­
śle stosowali się do wytycznych p. M inistra Spr. 
W ewnętrznych, zaw artych w piśmie okólnym 
z dnia 12 lipca r. b., a wszelkie odwołania w po­
wyższych spraw ach przedstaw iali w ciągu 7 dni 
do rozpoznania instancji wyższej po myśli po­
stanowień art. 89 rozp. Prezydenta Kzeczypospo- 
litej z dnia 22 m arca 1928 roku o postępowaniu 
adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341) 
i art. 394 i 395 rozp. Piez. Rzeczypospolitej z dn. 
16 lutego 1928 r. o praw ie budowlanym  i zabu­
dowaniu osiedli (Dz. ust. Nr. 23, poz. 202).

Jednocześnie zaznaczam, że na podstawie po­
stanowień art. 90 wymienionego rozporządze- 
-nia o postępowaniu adm inistracyjnym  władza, 
która decyzję wydała, jeżeli uzna, że odwołanie 
zasługuje na uwzględnienie może sama zmienić 
swoją decyzję, o ile z decyzji tej nie nabyły 
praw  osoby inne.

O ile więc przy wydaw aniu orzeczeń w spra­
wie doprowadzenia posesyj nie wzięto pod uw a­
gę zarządzenia p. M inistra Spraw W ewnętrznych 
z dnia 12 sierpnia r. b., w celu niedopuszczenia 
do przewlekłego załatw iania powyższych spraw, 
należy korzystać z upraw nień z art..90 rozporzą­
dzenia o postępowaniu adm inistracyjnym  w sze­
rokim  zakresie, o ile właściciele posesyj wyka­
zali dobrą wolę i wykonali część nakazanych ro­
bót, m ających na celu podniesienie wyglądu 
estetycznego i stanu sanitarnego ich posesyj.

Wojewoda:
(—) H. J ó z e w s k i .

V.
337.

KOMUNIKATY.
Sprawy farmaceutyczne.

W num erze 58 Dziennika Ustaw R. P. ukaza­
ło się rozporządzenie M inistra Opieki Społecznej 
7. dnia 24 czerwca 1938 roku o określaniu cen 
aptecznych, którego przepisy zaczną obowiązy­
wać od dnia 10 września b. r.

* * *
W brew zarządzeniu niektóre apteki nadal 

przyrządzają odwary i napary według starych 
przepisów. Przestrzega się, że w każdym wypad­

ku  przygotowania wymienionych leków bez za­
chowania przepisów Farm akopii Polskiej II, za­
rządzający aptekam i oraz osoby przyrządzające, 
będą pociągane do odpowiedzialności.

* * *
1) Wobec tego, że znane są wypadki o wyda­

waniu z aptek na życzenie urzędników państw o­
wych środków leczniczych i innych niż przez le­
karza umówionego są przepisane, zwraca się u- 
wagę na niedopuszczalność dokonywania tego 
rodzaju transakcji. Apteka z ty tu łu  państwowej 
pomocy lekarskiej obowiązana jest zawsze w y­
dawać tylko te środki lecznicze i m ateriały apte­
czne, k tóre przez lekarza są przepisane.

2) Przy nadsyłaniu recept z rachunkam i dla 
uregulowania w Urzędzie Wojewódzkim, należy 
zawsze każdą receptę oznaczać stemplem apteki 
i kolejnym  num erem  porządkowym, tak jak  wpi­
sane są w rachunku (najlepiej kolorowym ołów­
kiem u dołu recepty).

3) Ponieważ nie zawsze tak  jest, przypom i­
nam, że na receptach z lewej strony należy zaw­
sze podawać przy otaksowaniu ceny poszczegól­
nych artykułów  użytych do lekarstw a i w takiej 
kolejności jak  są w recepcie wypisane. Na re­
ceptach jak  i sygnaturach równocześnie z ogól­
ną sumą za lek winna być wypisana cena pobra­
na od urzędnika państwowego przy wydawaniu.

$ 5fJ *
Pomimo tylokrotnych uwag i przypomnień 

przy meldowaniu nowego personelu aptecznego 
dotychczas nie są zachowywane obowiązujące 
normy przez kierowników aptek, w skutek czego 
naraża się Urząd na niepotrzebną koresponden­
cję. Z uwagi na powyższe, Urząd Wojewódzki 
zwraca uwagę, że nie wolno przyjmować do apte­
ki (ani na jeden dzień) jeżeli nie przedłoży kan­
dydat dokumentów kwalifikacyjnych, meldować 
należy niezwłocznie po przyjęciu (chociażby na 
kilka dni był zatrudniony), przy raportach nad­
syłać następujące dokumenty:
1. Dyplom w oryginale lub rejentalnie poświad­

czony.
2. Dowód obywatelstwa.
3. Świadectwo z ukończenia kursu  O.P.L.G.
4. Oświadczenie gdzie poprzednio pracował.
5. W ypełniony szczegółowo kwestionariusz 

uwzględniający następujące rubryki:

N azw isko i im ię 
(w /g  m etryki)

T y tu ł naukow y: (d la  D ok­
torów , m agistrów  i p ro w i­
zorów  farm acji)

N adany p rzez :

D ata  ur.:

K ursy  spec ja ln e  d a ta  
n um er i m iejsce uko ń cze­
n ia  (orzecz.)

D ata  i m iejsce u ro d zen ia

W yzna- narodo- obyw a-
telstw o

D ow ód u p raw n ień  zaw odow ych: 
(pom. ap t.) (d la M agistrów  zez­
w oleń  Min, Op. S po ł. na  za rzą ­
d zan ia  aptekam i): «
W ydany  p rzez :
D ata  i num wy d a n ia ; ______

P e łn io n a  funkcja

Podpis i data

(—) Mgr. A. M a r c i n k o w s k i  
Inspektor Farmaceutyczny.



390 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 16

Dział nieurzędowy.
KONKURS.

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza konkurs na 
stanowisko kierownika Miejskiego Muzeum 
Etnograficznego w Łodzi.

0  stanowisko to ubiegać się mogą kandydaci, 
posiadający:
1) obywatelstwo polskie,
2) ukończone studia wyższe w zakresie archeo­

logii prehistorycznej, oraz etnografii i etno­
logii, jak  również praktykę muzeologiczną
1 terenową,

3) nieprzekroczony wiek lat 40.
Do stanowiska tego przywiązane jest wyna­

grodzenie według II. st. służbowego uposażenia 
pracowników m iejskich (dawna VI grupa służbo­
wa funkcjonariuszów państwowych) z ew entu­
alnym  dodatkiem funkcyjnym  w zależności od 
kwalifikacyj.

Należycie udokum entowane oferty z krótkim  
życiorysem i referencjam i należy nadsyłać do 
dnia 25 września 1938 roku pod adresem W ydzia­
łu  Oświaty i K ultury  Zarządu Miejskiego w Ło­
dzi (ulica Piram owicza 10).

Stanowisko kierownika Muzeum będzie do 
objęcia z dniem 1 października br.

Łódź, dnia 25 sierpnia 1938 r.
Zarząd Miejski w Łodzi.

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA 
COMPAGNIE GENERALE DES INDUSTRIES 

TEXTILES SOCIĆTE ANONYME
des Etablissements Allart, Rousseau et Cie 

Jeneralna Kompania Przemysłu Przędzalnianego
Towarzystwo Anonimowe 

Zakładów Allart, Rousseau i S-ka 
za 1937/1938 rok operacyjny.

Bilans ogólny na 31 stycznia 1938 r.
AKTYWA: Kasa i banki (do dyspozycji)

Fr. 32.968.574,78, Portfel: weksle Fr. 29.808.3a2.02, 
papiery wartościowe Fr. 27.649.742,53, razem  Fr. 
57.458.124,55, Nieruchomości: budynki Fr.
34.995.287,67, maszyny Fr. 69.675.437.— razem 
Fr. 104.670.724,67, Towary Fr. 111.861.035,85, Róż­
ne m ateriały Fr. 3.798.197,27, Odbiorcy i różni 
Fr. 105.842.725,19, sumy przechodnie Fr. 
,14.382.368,50, o g ó ł e m  Fr. 430.981.750,81.

PASYWA: Kapitał: 60.050 akcyj kapitału  Fr.
30.025.000.— 20.000 akcyj użytkowych Fr.
10.000.000.—,• razem  Fr. 40.025.000.—. Prem ia 
em isyjna Fr. 10.000.000.—. Rezerwa legalna Fr. 
7.029.558,08. Rezerwa specjalna Fr. 10.921.723,01, 
Am ortyzacja Fr. 64.351.390,83, Fundusz na odro­
czone amortyzacje Fr. 5.633.868,02, razem  Fr. 
87.936.539,94, Rezerwa z nadwyżki przy przesza­
cowaniu nieruchomości i m ateriałów  w Ruu-

baix Fr. 12.046.926,08, Dywidenda niepodniesio- 
na F r 340.561.30, Akcepty własne Fr. 50 538.689,25 
W ierzyciele i różni Fr. 205.435.883,39, Sumy prze­
chodnie F r. 14.382.368.50, Ogólny rachunek zy­
sków i stra t: zysk netto z okresu 1937-38 Fr. 
10.275.782,35, o g ó ł e m :  Fr. 430.981.750,81.

Ogólny rachunek ZYSKÓW I STRAT.

WINIEN: Rachunkowi kosztów ogólnych
i różnych Fr. 88.159.506,22, saldo Fr. 10.275.782,35, 
ogółem Fr. 98.435.288,57.

MA: U ogólnych towarów i różnych Fr. 
98.435.288,57.

B I L A N S
JENERALNEJ KOMPANJI PRZEMYŚLU 

PRZĘDZALNIANEGO TOW. a NON 
ZAKŁADÓW ALLART, ROUSSEAU I S-KA 

Oddziel w  Łodzi * 
na dzień 31 stycznia 1938 r. za rok oper. 1937/38.

AKTYWA: M ajątek stały: Tereny złotych
341.256,08 — Tereny działu fabryki Piesch zł. 
198.920,— Budynki fabryczne zł. 6.360.410,05, Bu­
dynki fabryczne działu fabryki Piesch złotych 
907.129,94 — Budynki gospodarcze zł. 99.027,67 — 
Budynki gospodarcze działu fabryki Piesch zł. 
235.701,—, Domy mieszkalne zł. 2.102.2il,82 — 
Domy mieszkalne działu fabryki Piesch złotych 
220.230,—, Maszyny złotych 20.263.800,06 — Ma­
szyny działu fabryki Piesch zł. 575.626,49 — Urzą­
dzenia i ruchomości drew niane zł. 51.808,85 — 
Inw entarz żywy zł. 18.305,— Urządzenia B iur zł. 
163.161,97 — Pojazdy Mechaniczne zł. 36.878,04 — 
Tabor i sprzęt strażacki zł. 7.700,— razem Ma­
jątek  Stały złotych 32.582.166,97 — Majątek 
płynny: Gotówka w Kasie i Bankach złotych
I.606.519,57 — Papiery procentowe zł. 2.322.400,— 
Akcje zł. 299.349,63 — Weksle w porfelu i inka­
sie zł. 5.242.898,34 — Udziały w innych przesię- 
biorstwach zł. 17.000,— M ateriały: Surowce zł.
7.615.647.26 — M ateriały Techniczne zł. 872 223,84
— Półfabrykaty zł. 8.328.060,25 — Przędza zł. 
4.443.802,59 — Towary gotowe zł. 1.114.268,61 — 
Towary otrzymane od odbiorców zł. 19.678,59 — 
razem  M ateriały zł. 22.423.681,14 — Dłużnicy: 
Odbiorcy zł. 7.763.024,08 — Dostawcy i Ekspedy­
torzy zł. 62.963,09 — Rachunki Różne złotych 
2.213.276,33 — Agenci i Przedstawiciele złotych 
16.371,81 — Protesty zł. 223.600,45 — Dłużnicy 
W ątpliw i zł. 1.235.471,05 — razem  Dłużnicy zł.
II.514.708,81 — Inne aktywa zł. 3.841,67 — Sumy 
Przechodnie zł. 16.583,33 — razem  M ajątek P łyn­
ny zł. 43.446.982,49 — S tra ta  za 1934/35 rok oper. 
zł. 4.499.8z0,— S trata  z3 1937/38 rok. opr, zło­
tych 688.591,11 — razem  zł. 81.287.560,57 — Su­
my Pozabilansowe: Listy gw arancyjne złażone 
za odbiorców zł. 752.100,— Depozyty złotych
607.502.26 — Pretensje indosowe zł 394,193,41
— Rachunek „Fides“ za zlecenie zł. 539.380,62 — 
W ełna do otrzym ania zł. 2.751.372,74 — Wie­
rzytelności zabezpieczone hipotecznie złotych 
246.750,— Ogółem aktywa zł. 86.498.859,60,



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki 391

PASYWA: K apitały własne: Rachunek Ka­
pitału  zł. ] 6.885.584,13 — Centrala w  Roubaix 
Za Urządzenia Powojenne: Saldo z roku ubiegłe- 
gło zł. 9.441.980,68 — Dopisano w roku sprawoz­
dawczym zł. 748,670,25 — Centrala w Roibaux 
za Instalacje w  Tomaszowie: Saldo z roku ubie­
głego zł. 3.096.904,70 — Dopisano w roku spra­
wozdawczym zł. 197.995,79 — razem K apitały 
W łasne zł. 30.371,135,55 — K apitał A m ortyzacyj­
ny: Saldo z roku ubiegłego zł. 13.647.399,88 — 
Odpisano w roku sprawozdawczym złotych 
1.396.477,07 — razem  K apitał A m ortyzacyjny zł. 
14.908.956,96 — Zobowiązania: S traty złotych
43.513.53 — Banki zł. 29,14 — Dostawcy i Ekspe­
dytorzy zł. 2.534.559,87 — Odbiorcy zł. 498.420,86 
— Protesty  zł. 1.315,37 — Agenci i Przedstaw i­
ciele zł. 39.291,52 — Rachunki Różne złotych 
1.209.100,69 — W ierzytelności wątpliw e złotych 
479.649,55 — Centrala w  Roubaix za Towary zł.
30.874.509.53 — Sumy Przechodnie zł. 247.078,—* 
Razem zł. 81.207.560,57 — Sumy Pozabilansowe: 
Różni za złożone Listy G w arancyjne za od­
biorców złotych 752.100,—. Różni za De­
pozyty złotych 607.502,26 — Zobowiązania

IndOsowe zł. 394.193,41 — Rachunek „Zlecenia 
Fidesowi11 zł. 539.380,62 — Dostawcy za zamó­
wienia zł. 2.751.372,74 — Gw arancje hipoteczne 
zł. 246.750,— Ogółem pasywa zł. 86.498.859,60 — 
Zobowiązania zagraniczne zł. 33.339.431,3.1.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT: winien: Kosz­
ty  Adm inistracji Ogólnej zł. 1.245.310,02 — Ko­
szty Fabrykacji zł. 31.466.093,45 — Koszty Sprze­
daży zł. 395.652,71 — Koszty Kredytów  złotych 
2.561.455,32 — Podatki Państw owe i Kom unalne 
zł. 903.652,18 — Świadczenia Socjalne złotych 
441.257;64 — Różnice Kursowe zł. 872.909,55 — 
Różne Koszty zł. 509.452,39 — Koszty Nabycia 
Kontyngentów zł. 10.000,— Odpisy Am ortyzacyj­
ne zł. 1.396.477,07 — S traty  na Dłużnikach zło­
tych 751.725,81 — Różne S traty  zł. 22.557,69 — 
ogółem winien zł. 40.576.543,83; MA W pływy ze 
sprzedaży zł. 38.879.385,42 — Procenty otrzym a­
ne zł. 469.855,72 — Różne Zyski zł. 405.160,05 — 
Odzyskane S traty  z lat ubiegłych zł. 5.987,80 — 
Różnice kursowe zł. 137.563,73 — S trata  za rok 
1937/38 zł. 678.591,11 — Ogółem Ma złotych 
40.576.543,83.

OGŁOSZENIA DROBNE
A n d rz e je w s k i  M arian , syn S zczepana , roczn ik  1914.

w  Łodzi, zg u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w K o­
n in ie  i dow ód osobisty  w ydany  w D ąb iu . 4C07-1-1.

Be r g u /  \b ra m , ro czn ik  1913, Łódź, Ł ag iew n ick a  48 
zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą w Łodzi . 4027-1-1

| 1 aum gart K aro l, syn K orela, Łódź, H ipo teczna 7/9. zgu- 
D  b u  dow ód  osob isty , w ydany  w L o d z i 1936 r. 4018-1-1

By ra  A dam . g m in a  B liżyn, pow . S karżysko , zg u b ił k s ią ­
żeczkę  w ojskow ą, w y d an ą  w gm. M ajdan Sopocki i 

dow ód  osobisty, w ydany  w T om aszow ie L ubelskim
4008-1-1

Brzez ińsk i Iz ra e l M ajer, C eg ie ln ian a  U , zgubił paszport 
zag ran iczny , w ydany  przez S tarostw o  G rodzkie  Łódz­

k ie  3908-3-2

D  'e n ia k  B ianka , có rka  L ouisa, Łódź, W ólczańska  66, 
sk radzio r w W arszaw ie  dow ód osobisty , w ydany  

p rzez  Z a rz ąd  M iejski w Łodzi. 4003-1-1

D ra jn b a r t  M ordka, syn S ioego , Łódź, P ó łn o cn a  8, zg u b ił 
U  dow ód osobisty , w y d an y  w Łodzi. 4004-1-1

D i t n i  r H ugo, syn R udolfa, Łódź, T arn o w sk a  9, zgubił 
k siążeczk ę  wojukową. w ydaną  w  Łodzi. 3990-1-1

p r u m  M achel, R adom sko, B rzeźn ick a  7 zg u b ił p rzed n i 
num er re j._ tr .  au ta  c iężarow ego  A  45440, w ydany  

p rzez  U rząd  W ojew ódzki Ł ódzki. 3991-1-1

p e s s e r  N afta li (N af u la) ro czn ik  1896, syn L azara , Łódź, 
^  11-gc L istopada 30, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą i do­
w ód osobisty  w y dane  w  K atow icach  4019-1-1

p łą k o w s k i  Iz rre l ,  roczn ik  1903, syn Icka, Łódź, Pogo- 
H  now skiego  69, zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  
w Łodzi 3964-1-1

p r a m  T obiasz, z am ieszk a ły  w W ielun iu , N aru tow icza  7,
- *  i p ib .l  p raw o  jazdy w y d an e  p rzez  U rząd  W ojew ódzki 
K ie leck i w  ro k u  1937, 10 m aja . 3970-1-1

Blan k ie t Josek , w Łasku, zg u b ił dow ód osobisty , w y­
dany  w Łasku. 3976-1-1

Bog ack i Józef, syn A ndrze ja , Łódź, BoDowa 7, zgubił 
k siążeczk ę  w o jsk o w ą ,.w y d an ą  w Ł odzi. 3984-1-1

C ie s ie lsk i S tan isław , roczn ik  1905, syn Jó z e fa  zg u b ił 
k siążeczk ę  w ojskow ą z k a r tą  m obilizacy jną  w y daną  

w K utn ie  zl. 1241 /V  1-1

Czern iak  K azim ierz , zgubił leg itym ację  Nr. 3994779, 
w y d an ą  p rzez  U b ezp iecza ln ię  S p o łeczną  w P a b ia ­

n icach  196-1-1

/^ u k ie r m a n  Ja k ó b , Jo s lik  ro czn ik  1901, Łódź, O grodow a 
8, z g u b ił k siążeczkę  w ojskow ą w y daną  w Łodzi

4005-1-1

/ '" 'e d ro w sk i M ordka, W olf, w  O zorkow ie, R ynek  18, zgu- 
b ił pozw olen ie  z uboju ry tu a ln eg o  w y dane  w S ta ­

rostw ie  Pow iatow ym  w  Łęczycy 4006-1-1

D zikow ski F e lik s , zgubił zaśw iadczen ie  w ojskow e, w y­
dane w K aliszu . 205-1-1

T ^y m o n tsz ta jn  Szulim , syn  Izaak a . Ja k u b a , Łódź, R ybna 
10, zg u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  w Łodzi.

3997-1-1

T ^ ę b o w sk i Zygm unt Ja n , ro czn ik  1904, syn Ja n a , Łódź, 
L - ' Ż e rA isk ie g o  103, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą i p o ­
zw olen ie  n a  p ro w ad zen ie  pojazdów  m echanicznych  
w Łodzi 3959-1-1

D aw idow icz Chaim , zam ieszk a ły  w  Łodzi, l ! - g o  Listo­
p a d a  26, syn M achela  zg u b ił dow ód osobisty  w ydany 

w Łodzi i k siążeczk ę  w ojskow ą w ydaną  w  Tom aszow ie
3978-1-1

Fersz ten d y k  Iz rae l D inekas, syn J a n k ie la  M ajera , Łódź, 
Z g ie rsk a  45, zgubił dow ód osobisty  w ydany  w Solcu.

4025-1-1

F i s z e r  Ja k u b  S t .o n , roczn ik  1894, O zorków , P iłsudsk iego  
U  3. zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą i dow ód osobisty 
w y d an e  w O zorkow ie 4016-1-1



392 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 16

p r e n k ie l  Jak ó b , ro czn ik  1906, syn  H ersza, zgub ił icsią- 
*■ żeczkę w ojskow ą, w y daną  w Tom aszow ie M azow iecidm ,

A .  i2 4 8 /V -l~ l.

p r y d m ą n  N usen. roczn ik  1914, syn A b ram a C hask iela .
Z duńska W ola, P iłsu d sk ieg o  30, zg u b ił k siążeczk ę  

w ojskow ą i k a r tę  m o b ilizacy jną  w ydane  w S ieradzu .
3985-1-1

^ " 'o ld b e rg  L eizer, 1897, Łódź, Śródm iejska 73, zgubił 
k s iążeczk ę  w ojskow ą i k a rtę  m o b ilizacy jn ą  w y dane  

w Łodzi 4011-1-1

/ ' '• e r t l e r  M ojżesz Izaak , syn G ab rie la , Łódź O grodow a 
12, zgub ił dow ód .osobisty  z po tw ierd zen iem  oby w a­

te ls tw a  w ydany  w Ł odzi 4000-1-1

f , o ld b erg  N oech, syn Ick a , Łódź, 6-go S ie rp n ia  27, sk ra - 
dziono m etrykę  u ro d zen ia  w y daną  w  R em bertow ie

3995-1-1

Goldbaum  S ru  Szlom a, syn C haim a, Łódź, S ien k iew icza  
33, zgubił dow ód osobisty  w y d an y  w Ł odzi 4020-1-1

Gc leck i W łodzim ierz , syn W ik to ra , Łudź, W łodz im ierska  
25, zgubił dow ód osob isty  Nr, 608819 w ydany  w Ło­

dzi 4987-1-1

^ H e r s z t  D aw id  O sjaków , pow . W ie luńsk i, zgubił ka rtę  
rzem ieśln iczą , w y d an ą  w W ie lu n iu  gOnS-g-ó3905-3-2

L J o n ig  Szam sio, Łódź, L im anow skiego 22, zgubił p a te n t 
IV  k a t. w y d an y  p rzez  5 -U rząd  S k a rb o w y  w Łodzi

3996-1-1

t_T uzik  S tefan , zam ieszk a ły  R adogoszcz, K asz te lańska  22,
* zg u b ił p raw o  jazdy  w y d an e  p rzez  U rząd  W ojew ódzki 
Ł ódzk i 3917-1-1

L J e rc o w i Jan o w i, Łódź, O dyńoa 42, sk radziono  legity-
* m ację K rzyża N iepodleg łości, w y d an ą  p rzez  K om itet 
K rzyża i M edalu N iepodleg łości dn. 1 7 /H I 38 r. w W a r­
szaw ie  3848-3-3

I J i r s z e n b e r g  R othe Olga, Łódź, P io trkow ska  121, zgubiła  
ł  p aszp o rt zagran iczny , w y d an y  p rzez  S tar. G rodzk ie  
Ł ódzkie  3817-3-3

Id z ik o w sk i B olesław  z T om aszow a-M azow . z g u b ił legi- 
■I tym ację  służbow ą Nr. 1770 i leg itym ację  u p raw n ia jącą  
do p rzep ro w ad zan ia  lu strac ji p rzed sięb io rs tw  w ydane 
p rzez  Izbę S karb o w ą  Ł ódzką  oraz  dow ód osobisty  w y­
dan y  p rzez  Z arząd  M iasta K alisza  i. pozw olen ie  na  broń 
w y dane  p rzez  S tarostw o P o w ia to w e  w K aliszu . 135-3-1

Joskow icz D aw id, Łódź, G dańska  8, ro czn ik  1996, zgu­
b ił dow ód osobisty  w ydany  w Z duńskiej W oli. 4017-1-1

Jelińsk i W aw rzyn iec , zgubił tab licę  re jestracy jn ą  sam o­
chodu  ciężarow ego  A  45443, w y d an ą  w Ł odzi 4033-1-1.

rysie wicz 'Ji ła Jy s ław , roczn ik  1912, Łódź, Di aw now ska 
37, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą i k a rtę  p o w ołan ia  n a  

ćw iczen ia , w y dane  w Legionow ie. 4029-1-1,

I ^ o n d r a s  H elena , Łódź, M iedziana  13, zg u b iła  dow ód 
w ydany  p rzez P. K. P. w raz  z b ile tem  lekarsk im

3815-3-3

I S aczkow ski Józef, roczn ik  1897, syn A ntoniego, z m ie- 
szkałego  w P io trk o w ie, zgubił k siążeczkę  w ojskow ą, 

w y d an ą  w P io trk o w ie  198-1-1

1 ^  ap łan  Sza jka  K ielm an, z g u b ił p aszp o rt zagran iczny  
w ydany  p rzez  K onsu lat G enera lny  R. P . w P a ry żu  

dn ia  5, 7. 1937 r. za Nr, 2142/Y1I 37. 3992-3-1

Kalisici S, M, zgubił znaki, re jestracy jn e  su m otnodu  
A  45-289, w y d an e  p rzez  U rząd  W ojew ódzki Ł ódzki.

3961-1-1

Kac M oszek B endet, Łódź, P iłs rc  sk iego  29, zgubił 
św iadectw o  Przem ysłow e k a t. V III, w y dane  przez 

V III U rząd  S k a rb o w y  w Łodzi. 3969-1-1

ru p k a  Szlam a, syn Jo śk a  M end la , zam ieszkałego  w Ło- 
*»• dzi, u l, Żerom skiego 8, zgubił k siążeczk ę  wojsl ow ą 
w ydaną  w Łodzi 3979-1-1

l ^ l a t t  A ntoni, syn  M ichała, Łódź, Pom orska 30, zgubił 
k siążeczk ę  w ojskow ą i dow ód osobisty  w y d a n ,

w Łodzi 3982-1-1’

l^ o ło d z ie jc z a k  C zesław , ro czn ik  1911, Łódź, R nl-icińska 
9/11, zgubił k siążeczkę  w ojskow ą w y daną  w  Ł ucku

4022-1-1

l^ le m m  E rn est, A lek san d ró w  k /Ł odzi zg u b ił dow ód oso- 
*■* b isty  w y d an y  p rzez  M ag istra t m, A lek san d ro w a.

,  zl. 12427V 1-1

Lan dau  Ja k u b , Łódź, N ow om iejska 7, zg u b ił w ekse l na  
zł. 65, p ła tn y  30/7, 38 r, wyst. B ryczkow ska  L. Łódź, 

S ie n k ie w ic za  34 zlec. K arm azyn  3865-3-3

I  enarto w sk a  Olga, zgub iła  leg ity m ację  Nr. 3997525 wy- 
d a n ą  p rzez  U b ezp iecza ln ię  S p o łeczn ą  w  P ab ian icach

196-1-1

I  ipow icz  Iz ra e l Izaak , ro czn ik  1912, Łódź, A n d rze ja  17 
zg u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą, k a r tę  m obilizacy jną  i 

k a rtę  po w o łan ia  na  ćw iczen ia , w y d an e  w Łodzi 3988-1-1

T itk iem u  O skarow i, Łódź, Z g ierska  105, skradziono  do- 
w ód osobisty , k a rtę  rzem ieśln iczą  i p ro tokó ł egzam inu 

.w y d an y  w  Łodzi 3849-3-3

Margu lies Szlam a, Łódź, G łó w n a  61, zgubił 2 w ek sle  po 
zł 100.— , w yst. A . B ołge, pł, 2.X. i l.X I. 1938 rokc 

na z lecen ie  A. F ryd . 3838-3-3

Mastbaum  H ersz, roczn ik  1914, Łódź, C isielska 20, zgu­
b ił k siążeczkę  w ojskow ą w y d an ą  w Łodzi 3951-1

R /fu ch a  M arian n a  z W rońska, zgubiła  dow ód osobisty  
I**  Nr. 119/35 w ydany  p rzez  Z arząd  G m inny  w W ida­
w ie. 202-1-1

lU Iostow sk i Ignacy, syn  W ojciecha, roczn ik  1889, zam ie- 
szkały w e w si G ończ m -B rodzie, gm. H ofob", zg u b ił 

k siążeczkę  w ojskow ą, w y d an ą  w R adom sku 200-1-1

lU fak o w sk i Z ygm unt, syn S tan is ław a , Łódź, Chojny, 1 rę- 
back a  54, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  w Ło­

dzi • 3998-1-1

lU Ia rk o w sk i T adeusz, Łódź, R adw ańska  30, z g u b ił do- 
XVI re je stracy jn y  sam ochodu osob. A. 47-420 w ydany  
p rzez  U rząd  W ojew ódzki Łódzki 3960-1-1

A A ałeck i B ron isław , syn M arc in a  i A gnieszk i zam ie- 
szkały , gm. Chojny Ul. E d w ard a  9, zgubił k siążeczk ę  

w ojskow ą w y d an ą  w W łocław ku, bezp ł. 1-1

lU Ie n d e l M inc, Łódź, B rzez ińska  94, zgubił św iad ectw o  
I* *  p rzem ysłow e IV . ka teg o rii na rok  1948, w ydane 
p rzez  7 U rząd  S karb o w y  w Łodzi zl. 1240/V 1-1

|y /Jtille r C zesław , syn Ja n a . T om aszów -M az, W rzosowa 
4*^ 25, roczn ik  1 £02, zg u b ił .esiążeczkę w ojskow ą i k a rtę  
m obilizacy jną. 209-1-1

Moraw ski Je rzy , P ab ian ice , Legioaów  65, zgub ił z< wo 
len ie  n a  b roń  196860 i k a r tę  ło w ieck ą  Nr, 15 43i 

w y d an e  p rzez  S tarostw o  pow  w  Ł asku 4023-1-1



Nr, 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 393

ftflarando  S tan is ław , zgub ił leg itym ację  Nr. 4001153, " T e ic h  Fajga, K ały  k /Ł odzi, zg u b iła  p a szp o rt zagran iczny  
U bezp iecza ln i Społecznej w P a b ian icach  203-1-1 * w y dany  p rzez  K onsu la t R. P . w T el-A viw  4010-1-1

M o w a k  A ntoni, ro czn ik  1913, syn M arcina , w ieś M łynki, 'T u rk ie w ic z  B olesław , zgubił leg itym ację  Nr, 4012414
1 Im . C habielice, zg u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą w ydaną  1 w y d an ą  p rzez  U bezp iecza ln ię  S p o łeczną  w P ab ian i-

w Łasku 208-1-1 cach. 196-1-1

*Y W /a jn b e r g  W olf, syn Icka, W iśn iow a-G óra , gm. Brójce,
J-” askow ski B olesław , S try k ó w , Sow ińskiego 7, zg u b ił W  zgub ił dow ód osobisty  w ydany  w Ł odzi 4014-1-1 

ty lną  tab liczk ę  re jestracy jn ą  sam ochodu c i ę ż a r o w e g o    :_______________a a n i U e U U U U

r- A 45844 w y daną  w Łodzi 4024-1-1 W isio rek  Jó zef, ro czn ik  1900, Łódź, N apió rkow sk iego  
45, zgubił k siążeczkę w ojskow ą w ydaną  w Łodzi

P ° w id e ł  S tan isław , syn A dam a, Łódź, P aw ia  24, zg u b ił 4012-1-1
dowód osobisty  w ydany  w Ł odzi . 4013-1-1 ----------------------------------- ---------------------------------------------------------

Vyy,ie trzykuw sk i W ładysław , roczn ik  1915, Łódź, K ocha-
* "  n n w c b - t o r r r ł  I n  T d i i n S ł  l z c t < i 7 o m > n  i t r n i e l r m t r a  w v n a t i nP ią tk o w s k i Jó ze f A leksandrów . 11-go L istopada 13, zg u - - now sk iego  16, zgubił k siążeczkę  w ojskow ą, w ydaną  

b ił dow ód osobisty  w y dany  w A lek san d ro w ie  w L odzi. 4028-1-1.
3957-1-1

P o z b o rs k i  T ad eu sz , roczn ik  1906, syn H en ry k a, zam ie- on Ju n a c k ic h  H ufców  P racy  w Pyzdrach  197-1-1
szka ły  w Łodzi. P io trk o w sk a  189, zgubił k siążeczkę  ------------------------------ -

Wojskową w y daną  w G rudziądzu . * 3967-1-1

P y c h l ik  B olesław , ro czn ik  1895, Łódź, G n ieźn ieńska  29,
-ł /ł ,, U.  /  l-r-1  'l llf A ir lm iłi^  I IT ird o m  TA 7 Ą n n  t i

Y JT /ierzbow ski W ład y sław , roczn ik  1920 syn S tan is ław a  
zgub ił z aśw iad czen ie  w ojskow e w y dane  p rzez  4 Ba- 

unack ich  H ufców  P racy  w Pyzdrach  197-1-1

Y y /e ig o ld  Rudolf, syn Ja k u b a , Łódź, W ysoka  46, zgub: ł 
** książeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w Łodzi 3983-1-1

zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  w Łodzi ^ l ^ a l e r i a  K opacka, zg u b iła  k siążeczk ę  oszczędnościow ą,
4015-1-1 72139 A w y daną  p rzez  Spółdz ie lczy  B ank  P rze ­

m ysłow y w Ł odzi 3989-3-1

P a jc h m a n  M oszek Łajb, ro czn ik  1911, Łódź, T rau g u tta  W T y rw ic h  A lfred , Łódź, Po łudn iow a 63, zg u b ił w ekse l 
12, zgub ił k siążeczkę  w ojskow ą w y d an ą  w Łodzi »» na  125 zł, p ła tn y  15. X. 38 r. w ystaw iony  p rzez

4001-1-1 Szlam ę D orfsm ana, Łódź, P io trk o w sk a  180, żyrow any 
p rzez  K ry s tia n a  W utke  3986-1-1

P y c h h ń s k i  A natoliusz, zam ieszkały  w T om aszow ie- Z g u b io n o  dow ód tożsam ości kon ia  seria  D. Nr, 438824
M az. zgubił rew o lw er cal. 765, Nr. 49195 3975-1-1 Ł* w ystaw iony n a  nazw isko  w łaśc ic ie la  H iiJera C hila

•---- ------------- ---------------------------------- --------------------------------------- M ajera  w O zorkow ic. 192--1-1

D o ts z y ld  C hana, zam ieszkała , Łódź, B rzez ińska  57, córka “  ~ . ■ . j  '  ~
Ł ajba Z ałm i. z g u b iła  p a szp o rt z ag ran iczn y  w ydany  / g u b io n o  dow ód tożsam ości konia  se ria  A. Nr. 341259

W Ł odzi 3981-3-1 w ystaw iony  n a  nazw isko  w łaśc ic ie la  ■ P io tra  M ysłek
zam ieszka ły  w e w si i gm. D ąb row a-Z ie lona  201-1-1

C o b o l Szyja, roczn ik  1887, Łódź, P o łudn iow a 31, zgub ił / g u b io n o  dow ód tożsam ości ko n ia  seria  A. Nr. 262434
książeczkę  w ojskow ą, w y daną  w Łodzi. 4030-1-1 w ystaw iony  n a  n azw isko  w łaśc ic ie la  Jó z e fa  K urpesy

._______________________ ____________________________________ zam ieszkały  w e w si M agdalenka  gm. B ędków  199-1-1

C ta rz y ń sk i W ład y sław , zam ieszka ły  w T om aszow ie, u l. ,
J  W arszaw ska  15/17 z g u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą w y- / g u b io n o  dow ody osob iste  na nazw isk a: K opelow icz
daną w Łodzi 210-1-1 A rn a , Łódź, O grodow a 26 i B oruch, M oszek R ozen-

blum , Łódź, W ólczań sk a  4, w y dane  w Łodzi, o raz  dow ód 
~ ‘ zastaw ow y Nr. 207/14/3787 w ydany  p rzez  K. K. O. Łódź

O w ią tc z a k  S tan is ław  w ieś P o d h u lan k a, gm. Izb ica , zgu- 3999-1-1
b ił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w K on in ie . 204-1-1 _______ _______________________________ ________ __________

~~ / g u b i o n o  dow ód tożsam ości kon ia  seria  A. Nr, 364942
C tę p iń sk i-A le k sa n , syn Jó zefa , roczn ik  1909 w B ełcha- “  w ystaw iony  na nazw isko w łaśc ic ie la  F e rsza  R om ana
^  tow ie, sk radziono  książeczkę  w ojskow ą, w ydaną  z Em ilianoW a, 195-1-1
W P io trkow ie, . 193-1-1      .-------------

/ o n e n b e r g o w i  N achm anow i-D aw idow i, roczn ik  1913, 
C tru m iłło  Fe liks , Łódź, O zorkow ska 27. zgubił k a rtę  po- syn A bram a, A leksandrów , W ia traczn a  8, sk rad zio n o
 ̂ w o łan ia  do Z astępczego  Pow szechnego O bow iązku  książeczk ę  w ojskow ą z k a r tą  m obilizacyjną, w ydane
W ojskowego, w y d an ą  w Łodzi 3993-1-1 w Łodzi i dow ód osobisty w ydany  w A lek san d ro w ie

3962-1-1

C z y k th n c  O skar, w Łodzi, K iliń sk iego  105. zg u b ił pasz- , j .

Ł ódzkie ^  ^  Y Y P 3994"- -3-1 ^ SDyr.y  P.K .P. w W arszaw ie  n a  nazw isko  R em bow ską
Z e ' A n ton inę  i G oldas L eokadię zam ieszkałych  w K oluszkach

   - -    3963-1-1
Ć w ic z k a  D aw id Szlam a, syn A rona W olfa, Łódź, 11-go-----—------------------------------------------------------------------------------------------ --------------

L istopada  22, skradziono  dow ód osobisty  w ydany  /u c h o w s k i  A ntoni, zam ieszkały  Z ie ln a  13, zgubił do-
W Łodzi. 4002-1-i wód tożsam ości w ydany  w Łodzi 3971-1-1

T a u b  G ab rie l syn A rona Lajze, zam ieszka ły  w  Łodzi, ul. 7 ź u b i o ” °  ,dowód tożsam ości ko n ia  seria  A. Nr. 106430
1 Z achodnia  33, zgubił dow ód osobisty  w ydany  prze*  TT p ł a w i o n y  na nażw isko  w łaśc ic ie la  P ^ ru c k ie g o

Z arząd M iejski w Ł ^dzi 3972-1-1 _______________________________________________206- l - l

T " 7 g in ą ł  dow ód osobisty  Fu ldego E dw ina  Nr. 1066/15023 
e ich  Ja c h e ta , Łódź, W ólczańska 3, sk radziono  p aszp o rt *— i F u ld e  H eleny  Nr, 774/9394/1 w y dane  p rzez  S tarostw o

zag ran iczn y  w y dany  w Łodzi, w roku 1938. 4O09-1-1 P ow iatow e w Łasku, zl. 1J 71 /V



394 Łócbki Dziennik Wojewódzki. N r J 6

7 y lb e r y n g  E liasz C haim , syn M ojżesza H ersza, Łódź, ^ i e l i ń s L a  S tan is ław a , zgubiła  leg itym ację  u rzęd n iczą , w y
“  P odrzeczna 19, zgubił dow ód osobisty  w y d an y  w Ło- ^  d a n ą  p rzez  In sp ek to ra t Szkolny, p ow ia tu  łódzki* g°'
dzi i w ek se l n a  z ł, 40 gr, 70, p ła tn y  16, 9. 38 w y staw ca  zl. 1049/V-3-3
Sz. T enenbaum  w W ierzb n ik u . ży ran t Ch, K on, 4026 1-1  .____________________________________________________

T ^ r ę b ie  M arii sk rad zio n o  dow ód osobisty  w ydany  p rzez  ' a reie#s tracy ' n, e ,. ^ m o c h o d u  ciężarow ego
Z  Z arząd  G m iny  K am ieńsk  w dn, 31. XII. 1923 r. za  T, A. 4 8181  * ™ ie ^  ‘ R ua0m ln ‘ 1
Nr 7/23/Z 184 3 3 Urząd W ojew ódzki Łódzki. 4031-1**

! 7 i e li6 sk i Józef, em ery t m aszyn ista  P. K. P. st. P io trk ó w , 7 y lb e r y n g  E liasz  C haim , zg u b ił 2 w eksle : n a  50 zł- 
^  ul, N aru tow icza  36, zg u b ił dow ód tożsam ości osoby “  p ła tn y  25. X. 1938, w ystaw ca  M, B alzam , ży ran t M‘
Nr, 462760 a k ta  22569/1 w y d an y  p rzez  D yr. O kr, K o le i G lass i na  100 zł, p ła tn y  5. XI. 1938,(w ystaw ca  L. T ysch lef
Państw , W arszaw ie . 204-3-2 ży ran t B. B erlin e r. 4032-1-1

Prenumerata wynosił k w arta ln ie  zł, 4.50, roczn ie  zł. 18.—  w raz  z p rzesy łk ą  pocztow ą.
Konto w P. K. 0. Kr. 602355 ŁódzKi DzienniK WojewódzKi, Łódź

Adres Redakcji i Admin.: U rząd  W ojew ódzki, Łódź, O grodow ą 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz. 10— 12.

— — : C ena po jedyńczego  egzem plarza  75 gr. =— ----------

A dm in istracja  przyjm uje og łoszenia  insty tucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś p ry w atn y ch  ty lko  
tak ie , k tó re  w ynikają  ze stosunku do w ładz rządow ych  i w ym ien ionych  insty tucyj, — C eny ogłoszeń: d ro b n e  1 k ro tne 
15 groszy za w yraz, najm niej zł. 1.50 — 3 kro tne 30 groszy za w yraz, Z w y cza jn e : 30 groszy za w iersz m ilim etrow y

(szpalty  redakcyjnej),

Reklamacje z powodn nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należy u n o sił do 
miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymanin następnego kolejnego numern.

Z ak ład y  G raficzn e  J . K. B aranow skiego  w Łodzi, P io trk o w sk a  111, te l. 138-60. 16/38.


